5. Regni potitur Aegyptius per annos VII.] Homerius dē hoc ipso:

Ἐπέστε δ' ἡμετερού πλούχοισι οὐδείς Μυκήνας.

6. Regnauit LXX. IV alde dissentit Eusebianum Chronicon. Mycenis post mortem Egythi Orestes regnauit annis XV. Credo fuisse L.X.V.

7. Anno octogesimo post Troiam captam.] Nota, firmando sententia nostra, de capite & exordio scripti huius Velleiani. Nam manifestè computat à Troiā captâ. Sed in numero annorum Strabo differt, qui libro XIII. scribit Penthilum in Thraciam venisse ἐξ οὐρανοῦ ἐπιτρόπον τεραῖον οὔσηρον, οὐτούς τοις Ηεράλεος εἰς Πελοπόννησον: sexaginta annis post Troica tempora, sub ipsum Heraclidarum redditum in Reloponnesum

Odyss. v.

\*In Premisi  
fis ad Lectio  
rem.

4. LIPSI AD VELLEIUM

ponnesum. Itaque diserte ille vult, à Troia captâ ad hunc reditum annos esse inter tantum sexaginta. A Velleio tamen, cùm alij Chronologi, tum verius ille & industrius Christianorum Tatiianus stat: qui notat Homerum vixisse τὸν Ηερούλειον καθόδου, usq; τὰ τρωϊκά εἰς Σοτέρα, ἦδη διακοντεῖ: ante Herculidarum reditum, post Troianas res paullo minus annis octoginta. Idem numerus in Plutarchi, De Homero. An igitur non scriptum Strabonis corrigendum sit, tu amice noster Causabone, qui serius illi medi: us, vide.

8. Pelopis progenies ab Heraculis progenie expellitur.] Hoc illud celebre tempus, quod crebro in antiquis Chronicis quasi nota & character temporum signatur Reditus Heraclidarum. Atque ab eo initium plerique faciunt historia vera. Diodorus lib. I. v. Επος οὐ Κυριος, Ισοράτος οὐ μαδυτος, ιασονάρες ηράρεις τας κανας ομάχεις, τας μὲν παλαιας μαδογλας λαβίειν, τα δὲ της Ηερούλειον καθόδου ηραχέντα αιπηζάρεις, ταύτην αρχὴν εποιήσατο της ισοράτος διοτος η τέττα Καλανδίνης καὶ Θεόπομπος, κατὰ τὴν αὐτὴν ηλικίαν γεννούτος, απέσθησεν ηδη παλαιος μέδων; Ephorus Cumanus, Isocratis discipulus, cùm res publice gestas scribere instituisset, veteres quidem fabulationes omisit; illa verò quæ ab Heraclidarum reditu facta, colligens, hoc initium fecit historiæ suæ. Callisthenes & Theopompus, qui eodem anno vixerunt, pariter ut ipse abstinerunt à priscis fabulis. Varro paullo aliter tamen tempora in hunc finem discernit apud Censorinum, cap. xxi. Varro, inquit, tria discrimina temporum esse tradit. Primum, ab hominum principio usque ad Cataclysmum priorem: quod propter ignorantiam vocatur Adelon. Secundum, à Cataclysmo priore ad Olympiadem primam; quod, quia in eo multa fabulosa referuntur, Mythicon nominatur. Terrium, à prima Olympiade ad nos; quod dicitur Historicum: quia res in eo gestæ veris historiis continentur.

9. Temenus.] Quia hic maximus natu, & princeps recensetur: factum ut ipsi tota res tribuatur, aut eius posteris. Tertullianus de Pallio, cap. II. Sic & Herculea posteritas qui Temeno pariter Peloponnesum décupando producunt. Id est, una cum Temeno simulq;. Idem corrigendus, De Anima, cap. xxx. Gloriosi quique occupant terras, ut Scythæ Parthicas, ut Menidiæ Peloponnesum, Legendum, ut Temenidiæ.

10. Aristodemus.] Ergone ipse Aristodemus inter duces? Ita velle Velleum apparet: et si in dissensu obstinato aliorum scriptorum. His traditum, Aristodemum dum apparatur reditus, fulmine tactum periisse. in eius locum liberos venisse, Eurysthenem & Proclem. Apollodorus talium rerum diligens II. Biblioth. Ex ei δέ οὐτος τας εγερτας, Αερούδηνος καρεγαθεδεις απέθανε, ταδε ταταλιθος θάνατος. Eupodēmūs Προκατα: Ibi cùm exercitus Herculidarum esset. (Naupacti, si illicet) Aristodemus fulminatus occidit, filios geminos relinquentis Eurysthenem & Proclem. Eadem aut similia Pansaxias in Corinthiacis, atque alijs. Quis à Velleio damnabam: sed manum calculunque tenuit Herodotus, qui Spartanos ipsos docet fuisse in eisdem hac cum Velleio mente, et si contra scriptorum vulgus. Ille libro VI. Αεροδειπνοιο γερος διορογοντες επι ποιητη, λέγοντες αὐτον Αεροδειπνον τον Αερούδηνος της Κλεοδημονος Τηλος Βασιλειον επι τον Χερον, την νυνειντατο, ελλας της Αεροδειπνου: Lacedemonij nemini poëtarum assentientes, tradunt ipsum Aristodemum, qui Arisomachi, qui Cleodæti, qui fuit Hylli, regnante eos reduxisse in hanc regionem quam nunc obtinent: non autem ipsos Aristodemi liberos. Ergo benè & ex seconde sententia Vellei.

11. Quorum atavus fuerat.] Distinctio interponenda: Aristodemus, quorum. Nam quem ait fuisse atavum? ipsam Herculem. Stemma tale: Hercules Hyllum genuit, hic Cleodemum, hic Arisomachum, hic Temenum, Cresphontem, Aristodenum. Ex Herodoto supra, aliisque.

12. Imprudenter rixam ciens interemptus est.] Ille imprudenter? in id dedicata operâ & studiose rixam ciuit. Sed tu verba interpunge, sententiam & te expedes: Imprudenter, rixam ciens, interemptus est. Vul: interemptum imprudenter, & ab hostiis ignarus eum esse regem. Quod verum est.

ANIMADVERSIONES.

13. Insulam circumfusam Oceano, peregrino freto diuisam, Gades condidit.] Hac vero mira, si Tyria classis insulam condere potuit: quod nos scimus circumfusa: & pariter, diuisa. Nam ipsa <sup>in amnis condita</sup> sententia ea necessario in his verbis. Rescribo: insulâ no circumfusa.

14. Ab iisdem post paucos annos in Africâ Utica condita.] Iustinus libro xviii. Tyri, missâ in Africam iuuentute, Uticam condidere. Mela: Utica & Carthago ambæ inclitæ, ambæ à Phœnicibus conditæ.